| DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL | AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
- NO. LP-ADQ-030-2024
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones
técnicas y alcances que se describen en sl ANEXO 1 de la presente convocatoria.

En Ciudad Obregén, Sonora, México, de conformidad con lo dispuesto en el numeral VI de la Convocatoria que rige el presente procedimiento, siendo las 12:00 horas del dia 03
de diciembre de 2024, en la sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones del Instituto Tecnoldgico de Sonora, sita en 5 de febrero 818 Sur, Col. Centro, C.P. 85000, se
llevo a cabo el Acto de Fallo de la Licitacion Publica LP-ADQ-030-2024, referente a la contratacion del ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL
INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA.

A continuacién conforme a la evaluacion cualitativa de las ofertas técnicas, econémicas y de la documentacion distinta a dichas propuestas solicitadas en la Convocatoria,
contenidas en la proposiciones recibidas en el acto de presentacion y apertura de propuestas, seglin consta en el acta correspondiente de fecha 26 de noviembre de 2024, y de
donde se desprende el dictamen técnico recibido en este Departamento el 28 de noviembre del presente afio signado por: José Cayetano Aldrete Medina, Maestro auxiliar,
Armando Ambrosio Ldpez, Director de Ingenieria. Ef dictamen de la documentacién distinta a las proposiciones técnicas y econémicas de cada licitante, asi como el de las
proposiciones econémicas de fecha 28 de noviembre del presente, elaborados y signados por Zhenia Elizabeth Miranda Robles y Marisol Leyva Villalobos del Departamento de
Adaquisiciones. La evaluacion se realizé con fundamento en los preceptos del apartado VIl de la Convocatoria de licitacion, que se deben tener por reproducidos e insertos
respecto de cada uno de los licitantes, ademas del punto de la Convocatoria en los casos que se desecha la propuesta técnica de los licitantes, por incumplir con los
requerimientos de ésta.

Para efectos de comunicacion y lectura a los licitantes, se sustrae el siguiente:

DICTAMEN

DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo dispuesto en el numeral VIl apartado 7.1 de la Convocatoria de ficitacion, el dia 28 de noviembre de 2024 en el Departamento de Adgquisiciones del
Instituto Tecnologico de Sonora, se procedié a evaluar cualitativamente la documentacion requerida para este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados, mismos que
serviran de base para la elaboracién del fallo.

HERRAMENTAL VANGUARDIA
NO. MONTERREY S.A. TECNOLOGICA Y
DOCTO. REPRESENTACIONES,
DOCUMENTO SA.DECV.
a ENTREGO SUNO ENTREGO SINO
1 ACREDITACION DEL LICITANTE DE ACUERDO AL FORMATO 4 SI CUMPLE SI CUMPLE

NOTA: Lainformacion def pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

LiCITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LP-ADQ-030-2024

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones

técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

2

EN EL SUPUESTO DE QUE SE PRESENTE UNA PERSONA DISTINTA AL
REPRESENTANTE LEGAL, PARA HACER ENTREGA DE LA PROPUESTA
DEBERA ADJUNTAR FORMATO DE CARTA PODER SIMPLE DE ACUERDO AL
FORMATO 5

NO APLICA

S| CUMPLE

COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL FIRMANTE DE LAS
PROPUESTAS Y DEL ESCRITO PARA INTERVENIR EN EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

S| CUMPLE

S| CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA APEGANDOSE AL FORMATO
7

S! CUMPLE

SI CUMPLE

GARANTIA DE CALIDAD DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS DE ACUERDO AL
FORMATO 8

SI CUMPLE

S| CUMPLE

PROPUESTA TECNICA CORRESPONDIENTE AL 100 % DE LOS BIENES Y/O
SERVICIOS DE CADA PARTIDA EN QUE PARTICIPA EN LA PRESENTE
LICITACION DE ACUERDQ AL FORMATO 9

SICUMPLE

S| CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA CORRESPONDIENTE AL 100 % DE LOS BIENES
Y/O SERVICIOS DE CADA PARTIDA QUE COTICE EN LA PRESENTE
LICITACION DE ACUERDO AL FORMATO 10, DEBERA INCLUIR ADEMAS: EL
CUADRO RESUMEN DE LA PROPUESTA ECONOMICA, CORRESPONDIENTE
A LOS BIENES Y/O SERVICIOS CON LOS QUE DESEA PARTICIPAR EN LA
PRESENTE LICITACION, APEGANDOSE AL FORMATO 11

SI CUMPLE

S| CUMPLE

CARTA COMPROMISO APEGANDOSE AL FORMATO 13

SI CUMPLE

S| CUMPLE

DECLARACION DE INTEGRIDAD EN EL QUE MANIFIESTE QUE POR S
MISMO O A TRAVES DE INTERPOSITA PERSONA, SE ABSTENDRA DE
ADOPTAR CONDUCTAS PARA QUE LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
CONVOCANTE INDUZCAN O ALTEREN LAS EVALUACIONES DE LAS
PROPOSICIONES, EL RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO, U OTROS
ASPECTOS QUE OTORGUEN CONDICIONES MAS VENTAJOSAS, CON
RELACION A LOS DEMAS PARTICIPANTES, CONFORME AL FORMATO 3

SI CUMPLE

SI CUMPLE

10

DOCUMENTACION PARA ACREDITACION LEGAL

PERSONA MORAL.:

COPIA CERTIFICADA DE ACTA CONSTITUTIVA

MODIFICACIONES O REFORMAS CERTIFICADAS AL ACTA CONSTITUTIVA

PODER NOTARIAL CERTIFICADO

NO CUMPLE

S| CUMPLE

PERSONA FiSICA:

ACTA DE NACIMIENTO

CURP

NO APLICA

NO APLICA

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion de! registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-030-2024

OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones
técnicas y alcances que se describen en ¢l ANEXO 1 de la presente convocatoria.

11 CARTA DEL LICITANTE, EN FORMATO LIBRE, IDENTIFICANDO EL NUMERO S| CUMPLE SI CUMPLE
DE LICITACION Y DE LAS PARTIDAS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
MANIFESTANDO EL LICITANTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE
SE OBLIGA CON “LA CONVOCANTE” AL CUMPLIMIENTO DE LO SIGUIENTE:
A). - QUE LOS BIENES Y/O SERVICIOS OFERTADOS CUMPLEN CON LAS
NORMAS OFICIALES MEXICANAS, O LAS NORMAS MEXICANAS Y A FALTA
DE ESTAS, LAS NORMAS INTERNACIONALES O, EN SU CASO LAS NORMAS
DE REFERENCIA.

B). - QUE LOS BIENES Y/O SERVICIOS OFERTADOS NO SON
REMANUFACTURADOS, RECICLADOS NI DE DUDOSA PROCEDENCIA, LOS
BIENES Y/O SERVICIOS OFERTADOS SON GENUINOS, NUEVOS Y
ORIGINALES DE LA MARCA QUE SE COTICE

12 OPINION POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES 32-D NO CUMPLE Si CUMPLE
{(CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES EN RELACION
A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES)

13 OPINION POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN NO CUMPLE SI CUMPLE
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A 15
DIAS NATURALES EN RELACION A LA FECHA DEL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES)

14 CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EN MATERIA DE APORTACIONES NO CUMPLE S CUMPLE
PATRONALES Y ENTERO DE DESCUENTOS (INFONAVIT) CON UNA
ANTIGUEDAD NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES EN RELACION A LA
FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES.

15 ESCRITO DE NACIONALIDAD DEL LICITANTE CONFORME AL FORMATO 15 SI CUMPLE S1 CUMPLE
DE ESTA CONVOCATORIA

16 ESCRITO DE CONFIDENCIALIDAD DE LA INFORMACION CONFORME AL Sl CUMPLE SI CUMPLE
FORMATO 16

17 DECLARACION DE CUMPLIR CON LOS SUPUESTOS DE LA LEY GENERAL S| CUMPLE S| CUMPLE
DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE ACUERDO AL FORMATO
18

18 MANIFESTACION QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICITANTES QUE SI CUMPLE SI CUMPLE
PARTICIPEN EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION QUE MEDIANA PEQUENA
CUENTAN CON EL CARACTER DE MICRO, PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA
DE ACUERDO AL FORMATO 17

19 MANIFESTACION DE CONOCIMIENTO DE BASES CONFORME AL FORMATO SI CUMPLE SI CUMPLE

NOTA: Lainformacién del pie de pagina es para identificacién del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES B
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

el
INSTITLIE‘?“;‘E’(::?“L%?SIS;)MDEE SONORA
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-030-2024

OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones
técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

19

20 MANIFESTO DE NO DESEMPENAR EMPLEO, CARGO O GOMISION EN EL Sl CUMPLE SI CUMPLE
SERVICIO PUBLICO CONFORME AL FORMATO 20

2 CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EN LA CUAL SE VERIFIQUE QUE LAS St CUMPLE S| CUMPLE

ACTIVIDADES COMERCIALES SE RELACIONAN CON EL OBJETO DE LA
PRESENTE LICITACION. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN CODIGO
FISCAL DE LA FEDERACION ARTICULO 27, PARRAFO DECIMO SEGUNDO Y
EN LA RESOLUCION MISCELANEA FISCAL, REGLA 2.4.10.

El licitante HERRAMENTAL MONTERREY S.A.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, debido a que se solicita DOCUMENTACION PARA ACREDITACION LEGAL (COPIA
CERTIFICADA DE ACTA CONSTITUTIVA, MODIFICACIONES O REFORMAS CERTIFICADAS AL ACTA CONSTITUTIVA Y PODER NOTARIAL CERTIFICADO) y €l licitante NO presenta los documentos en
copias certificas si no en copias simples, por lo que incumple con lo establecido en la convocatoria.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, debido a que se solicita OPINION POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
FISCALES 32-D (CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES EN RELACION A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES) Y €l licitante presenta Opinion
con una antigiiedad mayor a lo solicitado, por lo que incumple con lo establecido en la convocatoria.

Opinitn del cumplimlento de obligaciones fiscales

Folio Clave RF.C.

24NE3234508 HMOT20615HQ3

Nombre, Denominacién o Razon social

HERRAMEMTAL MONTERREY SA

Estimado contribuyente
Respuesta de bpnidn:

En atencidn a su consulia sobre &l Cumplimento de Obkgacionee, se e inforrns 10 siguianta:

Enios elactrdnicos kvt del Servicio o Adminisiracén Tributaria, se observa que an el momenl? #n que se reakza ssl,?‘mvsipn.
seanculnlr:d:onienfzsnelcumnﬁnﬁmhdelospumolqmunviuhww ol to de ‘ﬁsealea. L]
Resolucién Miscelines Fiscalvigants. Pof 1o que 59 omita ests opinién dal d fiscales. en sentido POSITIVO. La praseite

opirkin no es una constancia del correcto antaro de los impuestas declarados, ;am ko cual o SAT 38 rpzerva sus facultades de verificacién previstas
en el Codigo Fiscal de la Federacion.

FRevisidn prasticade el dia 1 de octubre de 2024 a las 8:48 hores

NOTA: La informacian del pie de pagina es para idenfificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-030-2024

OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones
técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por fa convocante, debido a que se solicita OPINION POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A 15 DIAS NATURALES EN RELACION A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES) ¥
el licitante NO presenta Opinién, por lo que incumple con lo establecido en la convocatoria.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, debido a que se solicita CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EN MATERIA DE
APORTACIONES PATRONALES Y ENTERO DE DESCUENTOS (INFONAVIT) CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES EN RELACION A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y

APERTURA DE PROPOSICIONES y el licitante NO presenta constancia, por lo que incumple con lo establecido en la convocatoria.

El licitante VANGUARDIA TECNOLOGICA Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

EVALUACION TECNICA

De conformidad con lo dispuesto en el numeral VI apartado 7.1 de la Convocatoria de licitacion, el dia 27 de noviembre de 2024, en las oficinas de DES INGENIERIA Y
TECNOLOGIA, se procedié a evaluar cualitativamente las propuestas técnicas recibidas en este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados, mismos que serviran de
base para la elaboracion del fallo.

El licitante HERRAMENTAL MONTERREY S.A.
SI CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las PARTIDAS:1, 2, 3,4,5,6,7, 8,9, 10, 11y 12.

El licitante VANGUARDIA TECNOLOGICA Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.
SiI CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las PARTIDAS: 1, 3,4,5,6,7y 8.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante en las PARTIDAS:
PARTIDA 2 no cumple con el rango de temperaturas de medicion solicitadas en la convocatoria ya que nosotros pedimos de -20 a 550 grados Celsius y el licitante ofrece un

equipo con rango de -40 a 400 grados Celsius.

PARTIDA 9 no cumple con la cantidad solicitada en la convocatoria.

NOTA: La informacion del pie de pgina es para identificacidn del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Fe3.

e T T
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-030-2024

OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones
técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

PARTIDA 10 no cumple con la cantidad solicitada en la convocatoria.
PARTIDA 14 no cumple con la cantidad solicitada en la convocatoria.

PARTIDA 12 no cumple con la cantidad solicitada en la convocatoria.

EVALUACION ECONOMICA

De conformidad con lo dispuesto en el numeral VIl de la presente convocatoria de licitacion, el dia 28 de noviembre de 2024, en el Departamento de Adquisiciones del Instituto
Tecnologico de Sonora, se procedié a evaluar cualitativamente ias propuestas econémicas de los licitantes que les resultd favorable (SOLVENTES) la revision cualitativa de sus
propuestas técnicas y documentacion distinta a su propuesta técnica y econdmica, obteniendo los siguientes resultados, mismos que serviran como base para la elaboracion del

fallo.

El licitante VANGUARDIA TECNOLOGICA Y REPRESENTACIONES, S.A DE C.V.
S| CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos econémicos solicitados por la convocante en las siguientes PARTIDAS: 1,4, 5,7y 8.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos econémicos solicitados por la convocante en las siguientes PARTIDAS: 3 y 6, debido a que el importe supera el 10% del precio
de referencia, siendo un precio NO ACEPTABLE.

Con fundamento en el numeral VII, apartado 7.2.4, se presenta el calculo de los precios de referencia obtenidos en la investigacion de mercado, asi como del promedio de las
propuestas solventes:

PRECIO DE PRECIO NO PRECIO NO
RS CONCEPTO REFERENCIA ACEPTABLE CONVENIENTE
1 2508-FLUKE-1777 $375,740.20 $413,314.21 $225,444.12
3 Amperimetro de gancho digital marca Fluke modelo 326 $9,285.92 $10,214.51 $5,571.55
4 Luxémetro $814.29 $895.72 $488.57
5 Pinza de resistencia de tierra Marca Fluke Modelo 1630-2 FC $58,107.00 $63,917.70 34,864.20
6 2508-FLUKE-1587 FC/ MXBR 521,498.67 23,648.54 12,899.20
7 Kit del comprobador de puesta a tierra Marca Fluke Modelo 1623-2 GEO $104,695.91 $115,165.50 $62,817.55
NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LP-ADQ-030-2024

OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones
técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

[ 8 | Unidad de prueba marca Fluke Modelo PRV240 | $5,445.52 [ $5,990.07 [ $3,267.31 ]
Con las ofertas econdmicas se elaboré un cuadro comparativo de precios y condiciones ofertadas el cual se presenta a continuacion:
VANGUARDIA
TECNOLOGICA Y
PARTIDA CONCEPTO REPRESENTACIONES, S.A
DECV
PRECIO UNITARIQ
1 2508-FLUKE-1777 $364,542.91
2 Céamara termogréafica NO SOLVENTE
3 Amperimetro de gancho digital marca Fluke modelo 325 NO ACEPTABLE
4 Luxémetro $702.00
5 Pinza de resistencia de tierra Marca Fluke Modelo 1630-2 FC $54,096.00
6 2508-FLUKE-1587 FC/ MXBR NO ACEPTABLE
7 Kit def comprobador de puesta a tierra Marca Fluke Modelo 1623-2 GEO $98,624.61
8 Unidad de prueba marca Fluke Modelo PRV240 $4,704.00
9 Pinza amperimétrica Marca Fluke modelo i400s para CA NO SOLVENTE
10 2508- 1430-FLEXI-TFII4P NO SOLVENTE
1 Kit basico de heramientas de mano aisladas: NO SOLVENTE
12 Termémetre infrarmojo NO SCLVENTE

Por lo tanto y como resultado de lo anterior, el Instituto Tecnolégico de Sonora comunica el siguiente:

FALLO:

Se adjudican las partidas: 1, 4, 5, 7 y 8, al licitante VANGUARDIA TECNOLOGICA Y REPRESENTACIONES, S.A DE C.V, por un importe total sin incluir VA de $1,042,039.04
por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la Convocatoria de licitacion, en lo

acordado en la reunion de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral Vil apartado 7.2 de la Convocatoria de licitacion.

# PARTIDA CONCEPTO CANTIDAD UNIDAD u'mf:llz?o IMPORTE TOTAL
i 2508 FLUKE-1777 3 EQUUIPO $364,542.91 $729,085.82
2 Luxometro 4 EQIUIPO $702.00 $2,808.00

NOTA: Lainformacién de! pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LP-ADQ-030-2024

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones

Pinza de resistencia de tierra Marca Fluke
5 Modelo 1630-2 FC EQUIPO $54,096.00 $108,192.00
Kit del comprobador de puesta a tierra Marca
7 Fluke Modelo 1623-2 GEO KIT $98,624.61 $197,249.22
$1,042,039.04

Con fundamento en el numeral IX apartado 9.1.3 de la Convocatoria de licitacion, se declaran DESIERTAS las partidas 2, 3, 6, 9, 10, 11y 12, por lo que se procedera a celebrar
un nuevo procedimiento de contratacion, segtin corresponda.

De acuerdo a lo estipulado en el numeral Xl de la Convocatoria que rige el presente procedimiento, se cita los proveedores adjudicados, para que se presenten a firmar el
pedido/contrato correspondiente el 12 de diciembre de 2024 a las 12:00 horas, en el Departamento de Adguisiciones ubicada en 5 de febrero 818 Sur, Col. Centro, de Cd.
Obregon Sonora, CP 85000.

Se solicita a los proveedores presentar las Constancias de cumplimiento vigentes a la fecha de formalizacion pedido/contrato.

Opinién positiva del cumplimiento de sus obligaciones fiscales, la cual no debera tener una antigiiedad mayor a 30 dias naturales en relacién a la formalizacién del
pedidolcontrato.

Opinion positiva del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en materia de sequridad social, el cual no debera tener una antigiiedad mayor a 15 dias naturales en relacion
a la formalizacion del pedido/contrato.

Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, el cual no debera tener una antigiledad mayor a 30 dias naturales en relacion a
la formalizacién del pedido/contrato.

Por Ultimo se solicito al licitante ganador, entregar fianza de garantia de cumplimiento por el 30% del monto adjudicado, antes de IVA, para pedidos ylo contratos iguales o
mayores a $1,000,001.00, segin FORMATO 2; para las adjudicaciones con montos menores a $1,000,001.00 (UN MILLON UN PESOS 00/100 M.N.) ,antes de IVA e iguales y/o
mayores a $100,001.00 (CIEN MIL UN PESOS 00/100 M.N.), antes de IVA, los proveedores deberan entregar garantia de cumplimiento por el 10% del monto adjudicado, antes
de IVA, segiin FORMATO 2; para el caso de montos menores a $100,001.00 (CIEN MIL UN PESOS 00/100 M.N.), antes de IVA e iguales y/o mayores a $50,001.00
(CINCUENTA MIL UN PESOS 00/100 M.N.), antes de IVA, los proveedores podran entregar cheque certificado por el 10% del monto adjudicado, antes de IVA; no sera necesario

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
No. LP-ADQ-030-2024
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones
téenicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

presentar fianza y/o cheque de garantia de cumplimiento de pedido y/o contrato en adjudicaciones con importes menores o iguales a $50,000.00 (CINCUENTA MIL PESOS
00/100 M.N.), conforme a la autorizacién del Comité de Adquisiciones, en su quinta reunion ordinaria de 2019 No. F-ADQ-V-OR-18/A-02, celebrada el 18 de junio de 2019.

Los licitantes adjudicados deberan formalizar su obligacién contractual, mediante fa suscripcion del contrato correspondiente, en los términos y condiciones previstos por el
numeral X, y asimismo, los licitantes ganadores deberan dar cumplimiento a lo establecido en el Anexo 2, tal y como se establecié en el numeral IV de la Convocatoria.

De igual forma debera dar cumplimiento previo a la firma del pedido/contrato con lo establecido en el numeral XI, apartado 1.1 de la Convocatoria de licitacion, para personas
fisicas y morales, entregar la Inscripcion en el Registro Estatal de Contribuyentes.

Esta Acta consta de 9 hojas, firmada para los efectos legales por el servidor publico designado por la convocante para comunicar el presente fallo y los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

Para efectos de la notificacién, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los interesados, copia de esta Acta. En la vitrina de publicaciones del Departamento de
Adquisiciones del Instituto Tecnoldgico de Sonora, sita en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad se fijara copia de la caratula del Acta, por un término no menor de
cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la
notificacion personal. La informacion también estara disponible en el sitio Web oficial: hitps://ivirtual.itson.edu.mx/mod/forum/discuss.php?d=133465

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:30 horas, del dia 03 del mes de diciembre del afio 2024.

POR INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

NOMBRE AREA FIRMA
Eduvina Abigail Ruiz Bernal. Organo Interno de Control. 1
No asistio. Coordinacién de Normatividad. v
2 5
Iveth Marisela Cortez Gazcon. Ejecutiva del Departamento de Adquisiciones. / X%
Zhenia Elizabeth Miranda Robles. Jefa del Departamento de Adquisiciones. L= @ i

FIN DEL ACTA )g C\\j

NOTA: La informacién de! pie de p4gina es paraidentificacion del registro en el SGC de la convocante.
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